АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024                                    г. Невинномысск                           № 1701

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные
отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма,
правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную

постановлением администрации города Невинномысска от 31.08.2022
№ 1297

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Невинномысска,

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска

от 14 апреля 2016 г. № 710, Методическими указаниями по разработке,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ города

Невинномысска, утвержденными постановлением администрации города

Невинномысска от 08 июня 2016 г. № 1146, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Межнациональные

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма,

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную

постановлением администрации города Невинномысска от 31.08.2022

№ 1297 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма,

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Межнациональные

отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма,

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» позицию «Объемы

и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей

редакции:

«

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

объем финансового обеспечения программы составит –

45 375,10 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 400,00 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;

2

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей;

бюджет города – 44 975,10 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году – 12 999,68 тыс. рублей;

в 2024 году – 15 639,60 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 404,11 тыс. рублей;

в 2026 году – 7 931,71 тыс. рублей.

».

1.2. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и

наркомании в городе Невинномысске» и показателях решения задач

подпрограмм муниципальной программы «Межнациональные отношения,

поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма,

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» к программе

строку 6.2 изложить в следующей редакции:

«

6.2. Индикатор 2 достижения цели 3

программы: объем

привлеченных из бюджета
Ставропольского края субсидий

на 1 рубль финансового

обеспечения программы за счет
средств бюджета города в

рамках недопущения

террористических проявлений
на территории города, за год

рубль 0,59 0,5 0,01 0,01 0,02 0,02

»;

1.3. В приложении 3 «Объемы финансового обеспечения

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и

наркомании в городе Невинномысске» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7

1. Программа «Межнациональные

отношения, поддержка
казачества, профилактика

экстремизма, терроризма,

правонарушений и наркомании
в городе Невинномысске»

всего 13 099,68 15 639,60 8 504,11 8 031,72

средства федерального бюджета
- - - -

средства бюджета
Ставропольского края, в том числе

предусмотренные:
100,00 100,00 100,00 100,00

отделу общественной

безопасности администрации

города Невинномысска (далее –
город)

100,00 100,00 100,00 100,00

средства бюджета города, в том

числе предусмотренные:
12 999,68 15 539,60 8 404,11 7931,71

отделу общественной

безопасности администрации

города

3 845,17 3 872,17 3 751,05 3562,80

управлению экономического

развития администрации города
223,71 2 181,53 1972,43 1858,80

муниципальному казенному
учреждению «Управление по

чрезвычайным ситуациям и

8 930,80 8 887,77 2096,25 1988,75

3

1 2 3 4 5 6 7

гражданской обороне города

Невинномысска» (далее – МКУ

«Управление ЧС и ГО»)

муниципальному казенному

учреждению
«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» города
(далее – МФЦ города)

- 550,13 536,38 521,36

муниципальному казенному

учреждению «Межведомственный
учетный центр» города (далее –

учетный центр города)

- 48,00 48,00 -

средства внебюджетных

источников
- - - -

»;

2) строку 3 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7

3.  Подпрограмма 2

«Профилактика терроризма,

правонарушений и наркомании
в городе Невинномысске»

всего 9294,77 11 834,69 4793,32 4509,17

средства федерального бюджета - - - -

средства бюджета

Ставропольского края, в том числе
предусмотренные:

100,00 100,00 100,00 100,00

отделу общественной

безопасности администрации

города

100,00 100,00 100,00 100,00

средства бюджета города, в том

числе предусмотренные:
9194,77 11 734,69 4693,32 4409,17

отдел общественной безопасности

администрации города
40,26 67,26 40,26 40,26

управление экономического

развития администрации города
223,71 2181,53 1972,43 1858,80

МКУ «Управление ЧС и ГО» 8930,80 8 887,77 2096,25 1988,75

МФЦ города - 550,13 536,38 521,36

учетный центр города - 48,00 48,00 -

средства внебюджетных
источников

- - -

»;

3) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7

3.1. Основное мероприятие 1
подпрограммы 2: приобретение

средств инженерно-технической

защищенности мест массового
пребывания людей на

территории города

всего 9 154,51 8 936,97 2 144,22 2 033,22

средства федерального бюджета - - - -

средства бюджета
Ставропольского края

- - - -

средства бюджета города, в том

числе предусмотренные:
9 154,51 8 936,97 2 144,22 2 033,22

отделу общественной
безопасности администрации

города

- - - -

управление экономического
развития администрации города

223,71 36,00 35,10 32,20

МКУ "Управление ЧС и ГО" 8 930,80 8 887,77 2 096,25 1 988,75

МФЦ города - 13,20 12,87 12,27

средства внебюджетных
источников

- - - -

».

1.4. В приложении 4 Объемы финансового обеспечения

муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка

казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и

наркомании в городе Невинномысске за счет средств бюджета города

Невинномысска» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

4

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Программа
«Межнациональные

отношения,

поддержка
казачества,

профилактика

экстремизма,
терроризма,

правонарушений и
наркомании в

городе

Невинномысске»
всего, в том числе:

06 0 00 00000 всего 9194,77 11 734,69 4693,32 4409,17

отдел общественной

безопасности

администрации города
40,26 67,26 40,26 40,26

управление
экономического

развития

администрации города
223,71 2181,53 1972,43 1858,80

МКУ «Управление ЧС

и ГО»
8930,80 8 887,77 2096,25 1988,75

МФЦ города - 550,13 536,38 521,36

учетный центр города - 48,00 48,00 -

».

1.5. В приложении 8 «Подпрограмма «Профилактика терроризма,

правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» муниципальной

программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества,

профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в

городе Невинномысске» к программе позицию «Объемы и источники

финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

подпрограммы

объем финансового обеспечения подпрограммы

составит – 30 431,95 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 400,00 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей

бюджет города – 30 031,95 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году – 9 194,77 тыс. рублей;

в 2024 году – 11 734,69 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 693,32 тыс. рублей;

в 2026 году – 4 409,17 тыс. рублей

».

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на

официальном сайте администрации города Невинномысска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков